
România                                                                                                                                     
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                         
Consiliul Local                      
                                                         
                                                                                                                                                                               

HOTĂRÂREA  nr.16 
din 28 februarie 2024 

                               
 
           Privind însușirea apartenenței la domeniul privat al Comunei Nădrag a cotelor părți, din 
două imobile teren extravilan,  situate în Comuna Nădrag, zona Lunca, asupra cărora este 
înscris  provizoriu în cartea funciară dreptul de proprietate a UAT Comuna Nădrag. 
 
           Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
           Având în vedere necesitatea bunei administrări a  terenurilor din patrimoniul Primăriei 
Nădrag, precum și a stabilirii cu exactitate a situației juridice a acestora. 
           Având în vedere referatul nr. 416 /23.02.2024 al primarului comunei Nădrag – iniţiator 
al proiectului de hotărâre; 
           Având în vedere referatul  nr. 417/ 23.02.2024 al compartimentului de specialitate; 
           Având în vedere avizul favorabil nr. 418/ 23.02.2024 al comisiei de specialitate a 
Consiliului Local; 
           Ținând cont de faptul că imobilele respective nu au făcut obiectul unor retrocedări în 
domeniul legilor reparatorii sau a unor litigii aflate pe rolul instanțelor de judecată. 
           În baza art.24 alin. (3) și art.34 al.1 Legea 7/1996 republicata a cadastrului şi publicităţii 
imobiliare. 
           În temeiul prevederilor art. 129 alin. (6) lit. c) şi art.139 alin . (1) din OUG nr.57/2019 
– Codul administrativ. 
           În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a)  din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ. 
             
 
                                                       H O T Ă R Ă Ş T E :  
    
           Art. 1 Se aprobă însușirea apartenenței la domeniul privat al Comunei Nădrag a cotelor 
părți, din două imobile teren extravilan,  situate în Comuna Nădrag, zona Lunca, asupra cărora 
este înscris  provizoriu în cartea funciară dreptul de proprietate a UAT Comuna Nădrag, după 
cum urmează: 

a) Cota de 1354/5248 din terenul extravilan neîmprejmuit înscris în CF 401663 Nădrag, 
nr. cadastral 401663. 

b) Cota de 734/4874 din terenul extravilan neîmprejmuit înscris în CF 401659 Nădrag, nr. 
cadastral 401659. 

           Art. 2 Se aprobă efectuarea menţiunilor în cartea funciară  care să consemneze că 
imobilele menţionate la art.1 sunt în proprietatea UAT Comuna Nădrag, domeniul privat. 
           Art. 3  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru, fiind prezenți  toți cei 11 
membri ai consiliului local.  
           Art. 4   Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 
- Primarului comunei Nădrag 
- Contabilitate 
- Afişare. 

                                                                                                   Preşedinte şedinţă 
                                                                                                 Andrei Flavia Ioana 
 
 
Contrasemnează secretar general : Wagner Dan Antoniu 
 


